
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33950 69Segunda-feira, 12 DE AGOSTO 2019

de serviços de locação de veículos, para atender a Companhia de Portos 
e Hidrovias do Estado do Pará, derivado do processo nº 2019/323389, 
decide ADJUDICAR o seguinte resultado: a empresa IGOR RUSEF ROSA 
& CIA LTDA – MARQUE X WORKING CENTER, inscrita no CNPJ/MF-
12.040.805/0001-48, foi a vencedora do único item do certame, pelo valor 
global de R$53.000,00 (Cinquenta e três mil reais), por ter apresentado a 
proposta mais vantajosa para a contratação. Para todos os efeitos legais.
Belém/PA, 09 de agosto de 2019.
Cleide Cilene Abud Ferreira
Pregoeira CPH
Matrícula nº2052598

Protocolo: 462719

.

.

AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO
E CONTROLE DE SERVIÇOS PÚBLICOS

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

4º  TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 10/2015.
Partes:  Empresa Braga Gonçalves e Cia Ltda / ARCON-PA.
Objeto: Limpeza e manutenção de ar condicionados da ARCON-PA.
Justifi cativa:  Prorrogação de prazo.
Vigência: 11.08.2019 a. 10.08.2020.
Valor:R$2.276,56, mensal , R$ 27.318,72 anual estimado.
 Dotação orçamentária:80.201.04.122.1297.8338-
 339039-0261
 Foro: Belém-Pa.
Data da assinatura:09.08.2019
Ordenador de despesa responsável: Euripedes Reis da Cruz Filho.
Endereço Contratado: Avenida Senador Lemos, 791, sala 801- Edifi cio  
Sintese Plaza Umarizal, Belém-Pa. CNPJ 08.686053/0001-10

Protocolo: 457327

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 464/2019 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 24 
de junho de 2019. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições conferidas pela Lei nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997 e, 
considerando a C.I nº117/2019 – ARCON-PA/GTT. RESOLVE: CONCEDER, 
4 e ½ (Quatro e meia) diárias, aos benefi ciários, Victor Jorge Teixeira 
Dutra da Costa, Supervisor II, mat. 5946032/1, José Fernando Brandão, 
Controlador, mat. 599077/2, João Henrique Soares, Controlador, mat. 
593432/1 e Paulo Lima Santos, Agente Fiscal, mat. 2029561, de acordo 
com as bases vigentes, por motivo de viagem a APEÚ/PA, no período 
de 04 a 08/07/2019, com o objetivo de realizar serviço de fi scalização 
nos transportes rodoviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 467/2019 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 24 
de junho de 2019. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições conferidas pela Lei nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997 e, 
considerando a C.I nº115/2019 – ARCON-PA/GTT. RESOLVE: CONCEDER, 
4 e ½ (Quatro e meia) diárias, aos benefi ciários, Helton Francisco Cruz 
da Cunha, Supervisor I, mat. 59459021, Marcus Roberto de Souza Lima, 
Auxiliar, mat. 5938172 e Benedito Gomes de Araújo, Agente Fiscal, mat. 
20393541, de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a 
SALINÓPOLIS/PA, no período de 25 a 29/07/2019, com o objetivo de 
realizar serviço de fi scalização nos transportes rodoviário intermunicipal 
de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES 
REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 472/2019 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 24 de 
junho de 2019. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
conferidas pela Lei nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997 e, considerando 
a C.I nº110/2019 – ARCON-PA/GTT. RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (Três 
e meia) diárias, aos benefi ciários, José Castro Fontes, Agente Fiscal, 
mat. 32725971, Roberto Lima Ayan, Controlador, mat. 58485122 e 
Vera Lucia Campos Quintairos, Supervisor, mat. 5908975, de acordo 
com as bases vigentes, por motivo de viagem a VIGIA/PA, no período 
de 25 a 28/07/2019, com o objetivo de realizar serviço de fi scalização 
nos transportes rodoviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 477/2019 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 24 de 
junho de 2019. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
conferidas pela Lei nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997 e, considerando 
a C.I nº120/2019 – ARCON-PA/GTT. RESOLVE: CONCEDER, 4 e ½ 
(Quatro e meia) diárias, aos benefi ciários, Victor Jorge Teixeira Dutra 
da Costa, Supervisor II, mat. 5946032/1, Evandro Borges de Queiroz, 
Controlador, mat. 5947418, Tiago Barros da Silva, Controlador, mat. 
59381671 e Paulo Lima Santos, Agente Fiscal, mat. 2029561, de acordo 
com as bases vigentes, por motivo de viagem a APEÚ/PA, no período 
de 25 a 29/07/2019, com o objetivo de realizar serviço de fi scalização 
nos transportes rodoviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.

PORTARIA Nº 472/2019 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 24 
de junho de 2019. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições conferidas pela Lei nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997 e, 
considerando a C.I nº110/2019 – ARCON-PA/GTT. RESOLVE: CONCEDER, 
3 e ½ (Três e meia) diárias, aos benefi ciários, José Castro Fontes, Agente 
Fiscal, mat. 32725971, Roberto Lima Ayan, Controlador, mat. 58485122 
e Vera Lucia Campos Quintairos, Supervisora, mat. 5908975, de acordo 
com as bases vigentes, por motivo de viagem a VIGIA/PA, no período 
de 25 a 28/07/2019, com objetivo de realizar serviço de fi scalização 
nos transportes rodoviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 477/2019 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 24 de 
junho de 2019. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
conferidas pela Lei nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997 e, considerando 
a C.I nº120/2019 – ARCON-PA/GTT. RESOLVE: CONCEDER, 4 e ½ 
(Quatro e meia) diárias, aos benefi ciários, Victor Jorge Teixeira Dutra 
da Costa, Supervisor II, mat. 5946032/1, Evandro Borges de Queiroz, 
Controlador, mat. 5947418, Tiago Barros da Silva, Controlador, mat. 
59381671 e Paulo Lima Santos, Agente Fiscal, mat. 2029561, de acordo 
com as bases vigentes, por motivo de viagem a APEÚ/PA, no período 
de 25 a 29/07/2019, com o objetivo de realizar serviço de fi scalização 
nos transportes rodoviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 482/2019 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 24 de 
junho de 2019. O Diretor Geral da Agência de Regulação e Controle 
de Serviços Públicos do Estado do Pará - ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições conferidas pela Lei nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997 e, 
considerando a C.I nº1072019 – ARCON-PA/GTT. RESOLVE: CONCEDER, 
6 e ½ (Seis e meia) diárias, aos benefi ciários, José Castro Fontes, Agente 
Fiscal, mat. 32725971, Roberto Lima Ayan, Controlador, mat. 58485122 
e Vera Lucia Campos Quintairos, Supervisora, mat.  5908975, de acordo 
com as bases vigentes, por motivo de viagem a BARCARENA/PA, no 
período de 29/07 a 04/08/2019, com o objetivo de realizar serviço de 
fi scalização nos transportes rodoviário intermunicipal de passageiros. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ 
FILHO.
PORTARIA Nº 493/2019 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 26 de 
junho de 2019. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
conferidas pela Lei nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997 e, considerando a 
C.I nº124/2019 – ARCON-PA/GTT. RESOLVE: CONCEDER, 4 e ½ (Quatro e 
meia) diárias, aos benefi ciários, João Batista Henrique de Oliveira, Agente 
Fiscal, mat. 3270068019, Fernando Souza dos Santos, Controlador, mat. 
5947416 e Jean Luiz Brandão Quaresma, Supervisor, mat. 59460361, de 
acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a MOSQUEIRO/
PA, no período de 25 a 29/07/2019, com objetivo de realizar serviço de 
fi scalização nos transportes rodoviário intermunicipal de passageiros. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ 
FILHO.
PORTARIA Nº 497/2019 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 26 de 
junho de 2019. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
conferidas pela Lei nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997 e, considerando 
a C.I nº 255/2019 – ARCON-PA/GTO. RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (Duas 
e meia) diárias, ao benefi ciário, Edmilson Souza Junior, Gerente GTO, 
mat. 5946213/1, de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem 
a MOSQUEIRO/PA, no período de 25 a 27/07/2019, com o objetivo de 
realização de interação Ouvidoria x Fiscalização durante as Operações 
em Junho. (Campanhas Educativas no Interior do Estado). REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 500/2019 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 27 de 
junho de 2019. O Diretor Geral da Agência de Regulação e Controle 
de Serviços Públicos do Estado do Pará - ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições conferidas pela Lei nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997 
e, Considerando a C.I nº 007/2019 – ARCON-PA/DIC/ARD. RESOLVE: 
CONCEDER, 9 (nove diárias por servidor) diárias, aos benefi ciários, 
Gerson Antonio José Lisboa, Auxiliar, mat. 54180861/1 e Luis Flavio Maia 
Lima, Assist.de Regulação, mat. 54565412, de acordo com as bases 
vigentes, por motivo de viagem a Canaã dos Carajás, Parauapebas e 
Marabá, no período de 18 a 22/07/2019, e de 01 a 05/08/2019, com o 
objetivo de realizar ações de controle tarifário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-
SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 501/2019 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 27 de 
junho de 2019. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
conferidas pela Lei nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997 e, considerando 
a C.I nº 008/2019 – ARCON-PA/DIC/ARD. RESOLVE: CONCEDER, 10 (dez 
diárias por servidor) diárias, aos benefi ciários, Gerson Antonio José Lisboa, 
Auxiliar, mat. 54180861/1 e Luis Flavio Maia Lima, Assist.de Regulação, 
mat. 54565412, de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem 
a Ourilândia do Norte, Água Azul do Norte, São Félix do Xingu e Santana 
do Araguaia. No período de 10 a 15/07/2019, e de 25 a 29/07/2019, 
com o objetivo de realizar ações de controle tarifário. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 552/2019 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 05 de 
julho de 2019. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
conferidas pela Lei nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997 e, considerando 
a C.I nº145/2019 – ARCON-PA/GTT. RESOLVE: CONCEDER, 5 e ½ (Cinco 
e meia) diárias, ao benefi ciário, João Batista Henrique de Oliveira, Agente 
Fiscal, mat. 3270068019, de acordo com as bases vigentes, por motivo 
de viagem a BARCARENA/PA, no período de 09 a 14/07/2019, com o 
objetivo de realizar serviço de fi scalização nos transportes rodoviário 
intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.


